
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2021 (SRP)

 
Às 11:18 horas do dia 20 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DAYANE DA SILVA LIMA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9/2021-013 SESAU, Pregão
nº 00013/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 8.057.069,4000
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M A SOUZA MACHADO , pelo melhor lance de R$ 5.659.125,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

 2 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

 3 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

 4 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

 5 - Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: REFEIÇÃO (Almoço e/ou jantar) contendo prato principal: (acompanha talheres
descartáveis) • Carne bovina 1º qualidade: 120g. • Frango, filé, coxa e sobrecoxa: 150g. • Peixe filé de dourada e
pescada amarela: 120g. • Arroz tipo 1: 150g. • Feijão tipo 1: 60g. • Macarrão: 50g
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 277.860 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M A SOUZA MACHADO , pelo melhor lance de R$ 15,0000 e a quantidade de 277.860 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
11:17:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M A SOUZA MACHADO,

CNPJ/CPF:31.109.573/0001-81, Melhor lance : R$ 15,0000

Homologado 20/08/2021
11:18:58

DAYANE DA
SILVA LIMA

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: LANCHE, tipo SANDUICHE - Pão Francês, Min 50 G, recheado do C/ 1 Fatia de Presunto
cozido c/ min 25 g e 1 Fatia de queijo mozarela c/ 25 g
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65.940 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M A SOUZA MACHADO , pelo melhor lance de R$ 4,9000 e a quantidade de 65.940 Unidade .



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
11:17:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M A SOUZA MACHADO,

CNPJ/CPF:31.109.573/0001-81, Melhor lance : R$ 4,9000

Homologado 20/08/2021
11:18:58

DAYANE DA
SILVA LIMA

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: COFFEE BREAK, por pessoa Bolo de cenoura, • Iogurte e sucos de frutas. • Sanduíches
naturais e Salgados (peso mínimo de 20 gramas Salgados (peso mínimo de 20 gramas cada devendo ser entregues em
temperatura habitual à sua comercialização (quente), acondicionado em vasilhames apropriados para manter a sua
temperatura e integridade. Tipo de salgados que poderão ser solicitados: Quibe, coxinha, pastel (queijo, presunto e
carne), enroladinho e bolinho (bacalhau, queijo, azeitona). • Café com leite ou chá • Sanduíches naturais e Salgados
(peso mínimo de 20 gramas cada devendo ser entregues em temperatura habitual à sua comercialização (quente),
acondicionado em vasilhames apropriados para manter a sua temperatura e integridade. Tipo de salgados que poderão
ser solicitados: Quibe, coxinha, pastel (queijo, presunto e carne), enroladinho e bolinho (bacalhau, queijo, azeitona). Café
com leite ou chá
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.960 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M A SOUZA MACHADO , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a quantidade de 3.960 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
11:17:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M A SOUZA MACHADO,

CNPJ/CPF:31.109.573/0001-81, Melhor lance : R$ 7,0000

Homologado 20/08/2021
11:18:58

DAYANE DA
SILVA LIMA

 
Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: ÁGUA MINERAL - em copo de 200 ml. Em caso de discordância existente entre as
especificações dos itens descritos no COMPRASNET e as especificações constantes no Termo de Referência deste Edital,
prevalecerão as últimas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 367.560 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M A SOUZA MACHADO , pelo melhor lance de R$ 1,7500 e a quantidade de 367.560 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
11:17:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M A SOUZA MACHADO,

CNPJ/CPF:31.109.573/0001-81, Melhor lance : R$ 1,7500

Homologado 20/08/2021
11:18:58

DAYANE DA
SILVA LIMA

 
Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Fornecimento de refeições , lanches , salgados , doces
Descrição Complementar: REFRIGERANTES OU SUCOS – em embalagens com 350 ml. Em caso de discordância
existente entre as especificações dos itens descritos no COMPRASNET e as especificações constantes no Termo de
Referência deste Edital, prevalecerão as últimas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 89.580 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: M A SOUZA MACHADO , pelo melhor lance de R$ 5,5500 e a quantidade de 89.580 Unidade .

 
Eventos do Item



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/08/2021
11:17:46 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:M A SOUZA MACHADO,

CNPJ/CPF:31.109.573/0001-81, Melhor lance : R$ 5,5500

Homologado 20/08/2021
11:18:59

DAYANE DA
SILVA LIMA

Fim do documento


		2021-08-20T11:35:47-0300
	DAYANE DA SILVA LIMA:78521300204




